
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021 - HEMOPA - Processo 
Administrativo Eletrônico Nº 2020/911605
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição futura e eventual de testes 
imunológicos/sorológicos semiquantitativos in vitro para anticorpos 
humanos da imunoglobulina de classe IgG contra SARS-COV-2 no soro 
ou plasma com EDTA, heparina ou citrato, para metodologia Elisa manual.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 23/03/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 634461

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 178/2020     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Administrador/TES                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339030                         4000,00
Observação:                  Nº do Processo: 2021/258549    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 

Protocolo: 634524
Nº da portaria: 177/2020     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Administrador/TES                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339036                         4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2021/258525    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 634521
Nº da portaria: 175/2020     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                       339039                                4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/258449 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 634513
Nº da portaria: 174/2020     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                       339030                                4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/258374 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 634510
Nº da portaria: 171/2021     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ                     Gerente/HENAB                            5954274
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                  339030                                    2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/249187     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 634441
Nº da portaria: 176/2020     
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                       339036                                4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/258495 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 634518

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 166, DE 08 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 
34.259 de 22.06.2020.
Considerando o teor do processo nº 2020/867126 - FPEHCGV;
Considerando Parecer Jurídico nº 55/2020, exarado às fl s. 230 - 238;

Considerando o disposto no artigo 199, da Lei nº 5.810/94 e artigos 105 §§ 
2º e 4º, 106, 107, 109, 110, incisos II e III, da Lei nº 8.972/2020.
RESOLVE:
I – INSTAURAR, em conformidade ao artigo 201, inciso III da Lei nº 
5.841/24.01.1994 (RJU/PA), Processo Administrativo Disciplinar para apu-
rar os indícios de irregularidades administrativas praticadas pelos servi-
dores A. P. R. P. S. C., E. V. G. e W. I. A. de S. em tese, por prática das 
transgressões disciplinares previstas nos artigos 177, inciso VI; artigo 178, 
inciso XXI da Lei Estadual nº 5.810/94 e o artigo 342 do Código Penal 
Brasileiro, em tudo observando o direito constitucional ao contraditório e 
à ampla defesa, insculpidos no art. 5º, Inciso LV da Constituição Federal 
de 1988;
II – DESIGNAR os servidores MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO, 
Mat. 54195174/2, ocupante do cargo de Enfermeiro; EDIANE VANISE PI-
NHEIRO CAVALCANTE, Mat. 54187937/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania e ROBERTO FERNANDO DE JESUS 
PEREIRA, Mat. 54190406/2, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo 
para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, objetivando a apuração de conduta dos servido-
res supramencionados;
III – Fixar o prazo de 120 (cento e vinte) dias úteis, a contar da data pu-
blicação, para a conclusão dos trabalhos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 634417
PORTARIA Nº 165, DE 08 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 
34.259 de 22.06.2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 137/23.02.2021, publicada no DOE 
nº 34.000 de 24.02.2021 que designou, sob a presidência da primeira, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar composta pelos servidores 
MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO, Mat. 122378/1, ocupante do cargo 
de Enfermeiro; EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE, Mat. 54187937/2, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania 
e ROBERTO FERNANDO DE JESUS PEREIRA, Mat. 54190406/2, ocupante 
do cargo de Auxiliar Administrativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 634407

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo:092/21
Nome: MARLY DE FATIMA GUEDES DAS MERCES
Matrícula: 94293/ 1
Cargo/ Lotação:ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período:01/03/2021 a 29/04/2021

Protocolo: 634670

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 04/03/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
25 % (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato nº 67/2020, conforme 
o disposto na tabela do anexo I, bem como conceder prazo de vigência ao 
cumprimento proporcional da obrigação contratual, na forma da CLÁUSULA 
VIII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
CT nº 67/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: MEDLINN HOSPITALAR - EIRELI
Endereço: Rua Jussara, Esquina com Oiapoque, QD 34 – A, LT 01, Sala 05 
– Vila Brasília, Aparecida de Goiânia /GO, CEP: 74.905-500
Email: licitacoes@medlinn.com.br
Telefone: (62) 3945-4005/3945-7090
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 634378

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 29/2021
Valor: R$ 51.800,00 (CINQUENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, para 
atender as necessidades da Fundação Pública estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML) por um período de 06 (seis) meses.
Data de Ratifi cação: 19/02/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103,0269,0261,0669,0661
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA


